



1964

BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S
Cvr.nr. 83 93 34 10

Brøndby, den 6. september 2023

SELSKABSMEDDELELSE NR. 13/2023

Delårsrapport første halvår 2023 for perioden 1. januar 2023 - 30. juni 2023

Resumé:

Brøndby IF kvalificerede sig for syvende gang i træk (ud af syv mulige) til Mesterskabsspillet og endte sæsonen 2022/2023 på en femteplads, hvilket desværre ikke gav adgang til europæiske kampe i den nye sæson. Resultat før skat for årets seks første måneder er på -62,8 mio. kr. mod 19,7 mio. kr. i samme periode i 2022. Resultatet før skat for første halvår 2023 er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Brøndby IF's nettoomsætning udgør i første halvår 2023 94,3 mio. kr. mod 92,1 mio. kr. i første halvår 2022. Forbedringen kan primært henføres til stigende indtægter relateret til kampafviklingsaktiviteter.

Omkostningerne inkl. af- og nedskrivninger udgjorde i første halvår 2023 -133,5 mio. kr. mod -110,9 mio. kr. i samme periode 2022. Stigningen er primært afledt af øgede personaleomkostninger samt generelle prisstigninger fra inflation i selskabets eksterne omkostninger.

Resultat af transferaktiviteter udgør -20,8 mio. kr. i første halvår 2023 mod 36,3 mio. kr. i første halvår 2022. Udviklingen i resultatet for transferaktivitet skyldes lavere indtægter fra spillersalg og øgede afskrivninger på kontraktrettigheder.

Resultat før skat for første halvår 2023 udgør et underskud på -62,8 mio. kr. (første halvår 2022: Overskud 19,7 mio. kr.). Resultatet for første halvår 2023 er primært negativt påvirket af stigning i selskabets personaleomkostninger samt faldet i resultatet af selskabets transferaktivitet sammenholdt med første halvår 2022.

Brøndby IF har per 30. juni 2023 en likvidbeholdning på 79,7 mio. kr. (første halvår 2022: 76,8 mio. kr.).

Med venlig hilsen

Brøndby IF
Ole Palmå
Administrerende direktør

Information

Yderligere information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Ole Palmå på telefon 43 63 08 10.



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



Hoved- og nøgletal

tDKK	H1 2023	H1 2022	2022
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning i alt	94,325	92,063	221,104
Andre driftsindtægter	0	2,405	2,405
Af- og nedskrivninger	-7,124	-6,030	-12,599
Øvrige omkostninger	-126,402	-104,821	-254,725
Resultat før transfer & fin. poster	-39,202	-16,384	-43,816
Resultat af transferaktiviteter	-20,758	36,283	31,992
Resultat før finansielle poster	-59,960	19,899	-11,824
Finansielle poster, netto	-2,844	-134	47
Resultat før skat	-62,804	19,765	-11,777
Skat	0	-102	-102
Årets resultat	-62,804	19,663	-11,878
Totalindkomst	-62,804	19,663	-11,878
Resultat efter finansielle poster og før transfer	-42,046	-16,518	-43,768
Balance			
Immaterielle aktiver	139,410	71,455	121,979
Materielle aktiver	150,776	141,742	146,189
Andre langfristede aktiver	3,746	14,270	17,373
Værdipapirer	42	42	42
Andre kortfristede aktiver	116,953	129,911	67,377
Aktiver i alt	410,927	357,419	352,959
Aktiekapital	142,583	142,583	142,583
Egenkapital	187,640	259,205	227,663
Langfristede forpligtelser	99,411	19,719	33,866
Kortfristede forpligtelser	123,876	78,496	91,430
Forpligtelser i alt	223,287	98,215	125,296
Passiver i alt	410,927	357,419	352,959
Pengestrøm			
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-29,718	10,143	50,840
Pengestrøm til investering, netto	-33,606	-1,143	-6,022
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7,795	-6,136	-11,484
Pengestrøm fra finansiering	111,590	0	0
Pengestrøm i alt	48,265	9,000	44,818
Nøgletal			
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-81.5%	15.5%	-4.7%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	-15.7%	5.6%	27.7%
Egenkapitalandel (soliditet)	45.7%	72.5%	64.5%
Egenkapitalens forrentning (ROE)	-30.2%	7.9%	42.2%
Aktie- og udbyttensøgletal			
Gennemsnitlig antal aktier à 0,25 kr.	570,332,733	570,332,733	570,332,733
Resultat pr. aktie à 0,25 kr. (EPS), kr.	-0.11	0.03	-0.02
Udbytte pr. aktie à 0,25 kr.	0	0	0
Indre værdi pr. aktie à 0,25 kr. (BVPS)	0.33	0.45	0.40
Børskurs pr. aktie à 0,25 kr.	0.44	0.58	0.48
Kurs/indre værdi (P/BV)	1.34	1.28	1.20



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



Ledelsesberetning

Kommentarer til udviklingen i første halvår 2023:

Sportslig udvikling

I januar 2023 tiltrådte Jesper Sørensen som ny cheftræner i Brøndby IF, hvor klubben på det tidspunkt lå på en niendeplads i 3F Superligaen. Efter at have succesfuldt sikret sig kvalifikation til Mesterskabsspillet for syvende gang i træk ud af syv mulige, så endte Brøndby IF sæsonen 2022/2023 med en femteplads.

I januar 2023 solgte Brøndby IF midterforsvarerne Andreas Maxsø og Sigurd Rosted til hhv. Colorado Rapids og Toronto. Derudover sagde man farvel til Jens Martin Gammelby (HamKam, Norge) Peter Bjur (AGF), og Oskar Fallenius (Djurgårdens IF). Den norske midtbanespiller Håkon Evjen skiftede i januars transfervindue til Brøndby IF fra AZ Alkmaar ligesom den danske forsvarsspiller Rasmus Lauritsen også skiftede til Brøndby IF fra Dinamo Zagreb. Tilgangene af Håkan Evjen og Rasmus Lauritsen følger i sporet af tilgangene i transfervinduet sommeren 2022 af Daniel Wass, Nikolai Vallys, Sebastian Sebulonsen og Ohi Omoijuanfo og er i tråd med selskabets strategi om at styrke den sportslige sektor og spille med i toppen af Superligaen og deltage i europæisk gruppespil.

Kommercielle aktiviteter

I sæsonen 2022/2023 var Brøndby IF endnu engang det mest sete hold i Danmarks bedste fodboldrække med hele 4.399.000 tv-seere, som har fulgt holdet i 3F Superligaen hjemme bag skærmene. Det er en stigning med ca. 10% ift. sæsonen 2021/2022, og hhv. 1.087.000 og 1.481.000 flere seere end det næstmest sete hold og det tredje mest sete hold over sæsonens 32 spillerunder. Samtidig slog Brøndby IF i 2022/2023 rekord i antallet af tilskuere i gennemsnit på hjemmebane, da man i snit havde 19.141 tilskuere på lægterne på Brøndby Stadion.

Brøndby IF byggede i første halvår 2023 videre på et årelangt samarbejde med Danske Spil, da det blev offentliggjort, at Danske Spil og Oddset bliver klubbens nye hovedpartner på både herre- og kvindesiden. Med hovedsponsoratet følger rettighederne til pladsen på brystet af spillertrøjen og her valgte Danske Spil, at Oddset ikke skal optræde på den attraktive reklameplads på fronten af trøjen. Markeringen med den tomme trøje er en naturlig forlængelse af det løbende arbejde Danske Spil og Brøndby IF gør for at sikre ansvarlig markedsføring. Som en del af aftalen, kan Brøndby IF og Oddset bruge den ledige plads på maven af trøjen til for eksempel at hylde det stærke fællesskab i klubben eller til budskaber om f.eks. ansvarligt spil. Hovedsponsoratet trådte i kraft 1. juli 2023 og løber over tre år. Tidligere hovedpartner, Boozt, fortsætter deres store engagement i Brøndby IF, hvor de rykker partnerskabet fra maven af trøjen og op til ærmet, hvor det bliver med Boozt.com, som i de kommende to sæsoner bliver co-partner i Brøndby IF. Ved udgangen af første halvår gennemgik den ikoniske Vilfort Lounge en gennemgribende modernisering, hvor moderne, nordisk design og komfort går hånd i hånd. Nyt inventar, tæpper, farver og dekoration samt helt nyt AV-system med nye og større skærme samt lyd anlæg skal bidrage til at sikre en langt bedre samlet kampoplevelse. Alle håndværkere og leverandører involveret i projektet er partnere i Brøndby IF.

Øvrige forhold

4. januar 2023 indtrådte Global Football Holdings L.P. som ny majoritetsaktionær i Brøndby IF med en ejerandel svarende til 50.00000001% af Brøndby IF's aktiekapital og samlede antal stemmerettigheder. Tidligere majoritetsaktionær Jan Bech Andersen havde i forbindelse med Global Football Holdings L.P.'s indtræden som majoritetsaktionær reduceret sin ejerandel til 11,09% af Brøndby IF's aktiekapital og samlede antal stemmerettigheder.

Totalindkomstopgørelsen

Brøndby IF's nettoomsætning udgør i første halvår 2023 94,3 mio. kr. mod 92,1 mio. kr. i første halvår 2022. Forbedringen kan primært henføres til stigende indtægter relateret til kampafviklingsaktiviteter. Trods forbedringen i nettoomsætningen for første halvår 2023 har selskabet oplevet et fald i F&B omsætning sammenlignet med første halvår 2023, hvilket primært kan henføres til afvikling af pokalfinalen på Brøndby Stadion i 2022.

Selskabet har ikke haft aktiviteter under Andre driftsindtægter i første halvår 2023 (2022: 2,4 mio. kr.). Andre driftsindtægter i første halvår 2022 hidrører fra kompensationsordninger fra staten, hvorfor nedgangen kan henføres til udfasning af kompensationsordningerne fra Staten.



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com

Oddset

hummel

Boozt

NTG

Carlsberg

Indtægter fra partnere og sponsorer udgør 39,9 mio. kr. mod 37,6 mio. kr. i første halvår 2022. Stigningen skyldes en general fremgang i de forskellige partnersegmenter.

Indtægter fra F&B og arrangementer udgør 11,0 mio. kr. mod 13,6 mio. kr. i første halvår 2022. Faldet kan primært henføres til afvikling af pokalfinalen på Brøndby Stadion i maj 2022.

Salg af merchandise er i første halvår 2023 steget med 2,7 mio. kr. til 10,1 mio. kr. (første halvår 2022: 7,4 mio. kr.), hvilket kan henføres til øget merchandise efterspørgsel samt lancering af den nye hjemmetrøje for sæsonen 2023/24 i juni, modsat tidligere år hvor lancering af ny hjemmetrøje skete i juli.

Omkostningerne inkl. af- og nedskrivninger udgjorde i første halvår 2023 -133,5 mio. kr. mod -110,9 mio. kr. i samme periode 2022. Stigningen er primært afledt af øgede personaleomkostninger samt generelle prisstigninger fra inflation i selskabets eksterne omkostninger.

Personaleomkostningerne udgør -76,2 mio. kr., mod -58,7 mio. kr. i første halvår 2022. Stigningen i personaleomkostningerne skyldes primært øget investering i Superliga-truppen.

Resultat af transferaktiviteter udgør -20,8 mio. kr. i første halvår 2023 mod 36,3 mio. kr. i første halvår 2022. Udviklingen i resultatet for transferaktivitet skyldes lavere indtægter fra spillersalg og øgede afskrivninger på kontraktrettigheder.

Finansielle omkostninger udgør -3,8 mio. kr. mod -0,7 mio. kr. i første halvår 2022. Stigningen skyldes primært renter fra lån fra selskabets to største aktionærer Global Football Holdings L.P. og Jan Bech Andersen. Der henvises til note 1 og note 9 for yderligere information.

Resultat før skat for første halvår 2023 udgør et underskud på -62,8 mio. kr. (første halvår 2022: Overskud 19,7 mio. kr.). Resultatet for første halvår 2023 er primært negativt påvirket af stigning i selskabets personaleomkostninger samt faldet i resultatet af selskabets transferaktivitet sammenholdt med første halvår 2022. Resultatet før skat for første halvår 2023 er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Balancen

Den regnskabsmæssige værdi af investeringer i kontraktrettigheder udgør 138,7 mio. kr., hvilket er en stigning på 17,3 mio. kr. siden 31. december 2022.

Materielle anlægsaktiver udgør pr. 30. juni 2022 150,8 mio. kr., hvilket er på stigning på 4,6 mio. kr. siden 31. december 2022.

Brøndby IF har pr. 30. juni 2023 en likvidbeholdning på 79,7 mio. kr. (31. december 2022: 31,8 mio. kr.).

Pr. 30. juni 2023 har Brøndby IF regnskabsmæssigt opgjort gæld til nærtstående parter til 91,4 mio. kr. (31. december 2022: 0 mio. kr.) Gælden hidrører lån fra selskabets to største aktionærer Global Football Holdings L.P. og Jan Bech Andersen. Per 30. juni 2023 var selskabets faktiske konvertible gæld til nærtstående parter 114,2 mio. kr. Forskellen mellem den regnskabsmæssigt opgjorte gæld og den faktisk konvertible gæld på 22,8 mio. kr. er indregnet direkte på selskabets egenkapital. Der henvises til note 1 og note 9 for yderligere information.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2023 187,7 mio. kr. (31. december 2022: 227,7 mio. kr.). Ændringen i egenkapitalen skyldes selskabets resultat i første halvår 2023 samt indregning af værdien af konverteringsoption direkte på egenkapitalen fra det optagede lån fra nærtstående parter. Der henvises til note 1 og note 9 for yderligere information.

Risici

Makroøkonomiske risici

Konsekvenser fra pengepolitiske stramninger gennemført i 2022 og 2023 af centralbanker verden over kan medføre, at Brøndby IF på kort og mellemlang sigt kan opleve faldende indtægter inden for selskabets kerneområder.

Kreditrisici



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
info@brondby.com
www.brondby.com



Brøndby IF monitorerer risikoen vedrørende selskabets tilgodehavender som følge af den makroøkonomiske udvikling. Indtil offentliggørelsen af denne meddelelse er der ikke konstateret væsentlige tab på tilgodehavender i 2023.

Likviditetsrisici

Ledelsen vurderer løbende behovet for yderligere at styrke det nuværende likviditetsberedskab med henblik på at sikre, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre Brøndby IF's aktivitet og strategi.

Transaktioner med nærtstående parter

Brøndby IF udstedte den 5. januar 2023 et konvertibelt lån, der blev tegnet af Global Football Holdings L.P. og Jan Bech Andersen. Brøndby IF indgik desuden en konvertibel låneaftale, der fastlægger de nærmere vilkår for låneforholdet i tillæg til de vilkår, der følger af Brøndby IF's vedtægter. Brøndby IF modtog første indbetaling på 111,6 mio. kr. af lånet i januar 2023. Brøndby IF har mulighed for at låne yderligere 111,6 mio. kr. under låneaftalen. Lånet forrentes med 5% p.a. Der henvises til note 9 for yderligere detaljer.

Væsentlige begivenheder efter regnskabsperiodens udløb

Bortset fra selskabsmeddelelse nr. 12/2023 udsendt 6. september 2023 om selskabets forventninger, jf. nedenfor, er der fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelsen af denne delårsrapport ikke indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af delårsrapporten.

Forventninger til regnskabsperioden 1. januar 2023 til 30. juni 2024

Brøndby IF har i selskabsmeddelelse nr. 12/2023 udsendt 6. september 2023 offentliggjort selskabets forventninger til resultat før skat for regnskabsperioden 1. januar 2023 til 30. juni 2024 (18 måneder) til et forventet resultat før skat i niveauet -170 mio. kr. til -130 mio. kr.

Forventningerne til periodens resultat afspejler et fortsat strategisk ønske om at styrke den sportslige sektor fremadrettet. Brøndby IF's præstationer i de turneringer vi deltager i og aktivitet på transfermarkedet har væsentlig betydning for periodens resultat. Resultatet før skat for perioden 1. januar 2023 til 30. juni 2023 på -62,8 mio. kr. er indeholdt i selskabets resultatforventning for 18 måneders perioden.

Udtalelse om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for Brøndby IF's kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som indeholdes i rapporten.



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



Nettoomsætning	4	94.325	92.063	221.104
Andre driftsindtægter	5	0	2.405	2.405
Indtægter i alt		94.325	94.467	223.509
Omkostninger				
Eksterne omkostninger		-50.188	-46.130	-121.547
Personaleomkostninger		-76.214	-58.691	-133.179
Af- og nedskrivninger	6	-7.124	-6.030	-12.599
Omkostninger i alt		-133.526	-110.851	-267.325
Resultat før transferaktiviteter, fin. poster og skat		-39.202	-16.384	-43.816
Transferaktiviteter				
Resultat af transferaktiviteter	7	-20.758	36.283	31.992
Transferaktiviteter i alt		-20.758	36.283	31.992
Resultat før finansielle poster og skat		-59.960	19.899	-11.824
Finansielle poster				
Finansielle indtægter		941	534	1.384
Finansielle omkostninger		-3.785	-669	-1.337
Finansielle poster i alt		-2.844	-134	47
Resultat før skat		-62.804	19.765	-11.777
Skat				
Skat af årets resultat		0	-102	-102
Skat i alt		0	-102	-102
Årets resultat		-62.804	19.663	-11.878
Anden totalindkomst:				
Poster der reklassificeres til resultatopgørelsen, når specifikke betingelser er opfyldt:				
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		0	0	0
Skat af anden totalindkomst		0	0	0
Anden totalindkomst efter skat		0	0	0
Totalindkomst i alt		-62.804	19.663	-11.878
Resultat pr. aktie (EPS)		-0,11	0,03	-0,02
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)		-0,11	0,03	-0,02



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com

Oddset

hummel

Boozt

NTG

Carlsberg

Balance

tDKK	Note	30. juni 2023	30. juni 2022	31. december 2022
AKTIVER				
Langfristede aktiver				
Immaterielle aktiver				
Kontraktrettigheder, spillere		138.677	71.071	121.418
Andre rettigheder		733	383	561
Immaterielle aktiver i alt		139.410	71.455	121.979
Materielle aktiver				
Grunde og bygninger		140.123	126.311	132.672
Driftsmateriel og inventar		6.848	13.354	6.372
Materielle aktiver under udførsel og forudbetalinger		3.805	2.077	7.144
Materielle aktiver i alt		150.776	141.742	146.189
Andre langfristede aktiver				
Tilgodehavender	8	3.746	14.270	17.373
Andre langfristede aktiver i alt		3.746	14.270	17.373
Langfristede aktiver i alt		293.932	227.466	285.540
Kortfristede aktiver				
Varebeholdninger		5.652	4.399	4.455
Tilgodehavender	8	28.731	45.297	29.245
Forudbetalinger til leverandører		2.827	3.413	1.886
Værdipapirer		42	42	42
Likvide beholdninger		79.744	76.803	31.792
Kortfristede aktiver i alt		116.995	129.953	67.419
AKTIVER I ALT		410.927	357.419	352.959
PASSIVER				
Egenkapital				
Aktiekapital		142.583	142.583	142.583
Overført resultat		45.057	116.622	85.080
Egenkapital i alt		187.640	259.205	227.663
Forpligtelser				
Langfristede forpligtelser				
Konvertibelt lån	9	91.446	0	0
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser		7.965	19.719	33.866
Langfristede forpligtelser i alt		99.411	19.719	33.866
Kortfristede forpligtelser				
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser		99.995	48.345	75.380
Selskabsskat		0	87	0
Modtagne forudbetalinger		23.881	30.063	16.051
Kortfristede forpligtelser i alt		123.876	78.496	91.430
Forpligtelser i alt		223.287	98.215	125.296
PASSIVER I ALT		410.927	357.419	352.959

**BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S**

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com

Egenkapitaloppgørelse

tDKK	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	142.583	96.958	239.541
Periodens resultat	0	19.663	19.663
Totalindkomst i alt	0	19.663	19.663
Egenkapitalbevægelser i alt	0	19.663	19.663
Egenkapital 30. juni 2022	142.583	116.621	259.204
Egenkapital 1. januar 2023	142.583	85.079	227.662
Periodens resultat	0	-62.804	-62.804
Totalindkomst i alt	0	-62.804	-62.804
Udstedelse af konvertibelt lån	0	22.781	22.781
Transaktioner med ejere i alt	0	22.781	22.781
Egenkapitalbevægelser i alt	0	-40.023	-40.023
Egenkapital 30. juni 2023	142.583	45.056	187.639



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



Pengestrømsopgørelse

tDKK	Note	H1 2023	H1 2022	2022
Resultat før skat		-62,804	19,765	83,418
<i>Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:</i>				
Afskrivninger og nedskrivninger samt øvrige reguleringer		29,115	-31,110	-9,999
Pengestrøm fra primær drift før ændringer i driftskapital		-33,689	-11,345	73,419
Ændring i driftskapital		3,276	21,622	-22,433
Pengestrøm fra primær drift		-30,413	10,277	50,986
Renteindtægter, indbetalt		941	534	446
Renteomkostninger, betalt		-247	-669	-591
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-29,718	10,143	50,840
Køb af immaterielle aktiver		-46,990	-17,295	-33,570
Salg af immaterielle aktiver		21,178	22,288	39,032
Køb af materielle aktiver		-7,795	-6,136	-11,484
Salg af materielle aktiver		0	0	0
Pengestrøm til investeringsaktivitet		-33,606	-1,143	-6,022
<i>Fremmedfinansiering:</i>				
Optagelse af konvertibel gæld til nærtstående parter		111,590	0	0
Provenue aktieemission		0	0	0
Emissionsomkostninger		0	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		111,590	0	0
Periodens pengestrøm		47,952	3,886	44,818
Likvide beholdninger, primo		31,792	67,803	22,985
Likvide beholdninger, ultimo		79,744	71,689	67,803

Det er ikke alle pengestrømsopgørelsens afsnit, der direkte kan udledes af de øvrige afsnit af årsrapporten



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com

Oddset*

hummel

Boozt

NTG

Carlsberg

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 'Præsentation af delårsrapporter', som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder.

Selskabet klassificerer sit konvertible gældsinstrument som sammensatte finansielle instrumenter som følge af indehavernes ret til at konvertere gælden til en fast aktiekurs i Brøndby IF. For konvertible gældsinstrumenter, der er klassificeret som sammensatte finansielle instrumenter, bestemmes dagsværdien af gældsdelene af det konvertible gældsinstrument ved hjælp af en markedsrente for et tilsvarende ikke-konvertibelt lån. Dette beløb indregnes som en forpligtelse på basis af amortiseret kostpris, indtil det udlignes ved konvertering eller ved lånets udløb. Resten af låne-provenuet allokeres til konverteringsoptionen som indregnes i aktionærernes egenkapital, netto af indkomstskatteeffekter. For yderligere detaljer vedrørende det konvertible lån henvises til note 9.

På selskabets ordinære generalforsamling 30. marts 2023 blev det vedtaget at ændre selskabets regnskabsår fra som hidtidigt at følge kalenderåret til fremadrettet at følge fodboldsæsonen, således at selskabets regnskabsår løber fra 1. juli til 30. juni. Ændringen af selskabets regnskabsår har ingen påvirkning på denne delårsrapport. Omlægningen af regnskabsåret medfører at Brøndby IF i omlægningsåret vil aflægge en årsrapport for perioden 1. januar 2023 til 30. juni 2024 (18 måneder).

Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til årsrapporten for 2022, hvortil der henvises. Årsrapporten for 2022 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Der har i regnskabsåret 2023 ikke været ændringer eller nye standarder, som har betydning for Brøndby IF

2 Skøn og estimater

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

Ledelsen har foretaget en vurdering i forbindelse med indregning af det konvertible lån af markedsrenten for et tilsvarende ikke-konvertibelt lån for at kunne opgøre gældselementet og egenkapitalelementet af det konvertible lån.

Bortset fra ovenstående er de væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af Brøndby IF's regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, de samme for delårsrapporten som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2022.

3 Kapitalberedskab

Brøndby IF har pr. 30. juni 2023 en likvidbeholdning på 79,7 mio. kr.

Brøndby IF har pr. 30. juni 2023 mulighed for at låne yderligere 111,6 mio. kr. under låneaftalen med selskabets to største aktionærer Global Football Holdings L.P. og Jan Bech Andersen.



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
info@brondby.com
www.brondby.com



tDKK	H1 2023	H1 2022	2022
4 Nettoomsætning			
Entré-, TV- og præmieindtægter	31.010	29.917	74.284
Indtægter fra partnere og sponsorer	39.863	37.603	79.333
F&B og arrangementer m.v.	10.986	13.593	29.850
Merchandise m.v.	10.059	7.361	30.612
Udlejning erhvervsjendom m.v.	1.419	1.343	2.579
Anden nettoomsætning	988	2.246	4.446
Nettoomsætning i alt	94.325	92.063	221.104
Nettoomsætning			
Salg af varer	21.045	20.954	60.462
Salg af tjenesteydelser	73.279	71.109	160.642
Nettoomsætning i alt	94.325	92.063	221.104

tDKK	H1 2023	H1 2022	2022
5 Andre driftsindtægter			
Kompensation fra Staten	0	2.405	2.405
Donation	0	0	0
Andre driftsindtægter i alt	0	2.405	2.405

I kompensationsordninger fra staten er indregnet kompensation for følgende ordninger:

- Kompensation for arrangørtab i perioden 1. halvår 2020 til og med 1. halvår 2021 er ansøgt, færdigbehandlet og udbetalt af Erhvervsstyrelsen.
- Lønkompensation for perioden marts til august 2020. Kompensation er ansøgt og udbetalt af Erhvervsstyrelsen. Slutafregning indsendt og afventer endelig sagsbehandling hos Erhvervsstyrelsen.
- Kompensation for faste omkostninger for perioden marts til juni 2020. Kompensation er ansøgt og udbetalt af Erhvervsstyrelsen. Slutafregning indsendt og afventer endelig sagsbehandling hos Erhvervsstyrelsen.

tDKK	H1 2023	H1 2022	2022
6 Af- og nedskrivninger			
Andre rettigheder	-142	-61	-164
Bygninger m.v.	-5.446	-3.635	-9.448
Driftsmateriel og inventar	-1.537	-2.333	-2.987
Tab ved salg/afgang af anlægsaktiver	0	0	0
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger i alt	-7.124	-6.030	-12.599



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



tDKK	H1 2023	H1 2022	2022
7 Transferaktiviteter			
Indtægter	9.196	54.918	74.405
Omkostninger	-3.463	-3.768	-5.296
Nedskrivninger på kontraktrettigheder	0	0	0
Afskrivninger på kontraktrettigheder	-26.492	-14.867	-37.118
Transferaktiviteter i alt	-20.758	36.283	31.992

tDKK	30. juni 2023	30. juni 2022	31. december 2022
8 Tilgodehavender			
Kortfristede tilgodehavender	28.731	45.297	29.245
Langfristede tilgodehavender	3.746	14.270	17.373
Tilgodehavender i alt	32.477	59.567	46.618
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.973	44.116	25.100
Andre tilgodehavender	3.758	1.180	4.145
Kortfristede tilgodehavender i alt	28.731	45.297	29.245

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der 30. juni var overforfaldne, men ikke værdiforringede som følger:

Forfaldsperiode	30. juni 2023	30. juni 2022	31. december 2022
Ej forfaldne	23.779	41.678	28.397
Op til 30 dage	492	1.196	710
Mellem 30 og 90 dage	261	792	437
Over 90 dage	441	449	172
	24.973	44.116	29.716

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.746	14.270	17.373
Langfristede tilgodehavender i alt	3.746	14.270	17.373



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com



tDKK	30. juni 2023	30. juni 2022	31. december 2022
9 Konvertibel gæld			
Gæld til nærtstående parter med bestemmende indflydelse og ledelsesmedlemmer	87,883	0	0
Tilskrevne renter	3,563	0	0
Kovertibel gæld i alt	91,446	0	0

Den regnskabsmæssige præsentation af selskabets konvertible lån medfører at den faktiske gæld til långivere ikke kan aflæses direkte ovenfor. Per 30. juni 2023 var selskabets faktiske konvertible gæld til nærtstående parter 114,2 mio. kr.

Hovedvilkårene for det konvertible lån er som følger:

- At det konvertible lån forrentes med 5% p.a., at lånet løber i 8 år fra 5. januar 2023, at renter akkumuleres, og at der ikke er aftalt løbende afdrag på lånet.
- At det konvertible lån kan konverteres til aktier med en nominal værdi på 0,25 kr., og at tegningskursen ved konvertering er kurs 220 svarende til en pris per aktie på 0,55 kr.,
- At der ved udnyttelse af det konvertible lån ved konvertering af lånet til aktier oprettes to kapitalklasser, og at de nye aktier skal tilhøre en nyoprettet aktieklasser B, idet disse B-aktier skal have samme rettigheder som selskabets eksisterende aktier, der bliver A-aktier, bortset fra at B-aktierne skal være unoterede, hvor A-aktierne fortsat skal vedblive med at være noterede.

For yderligere information om låne-vilkårene henvises til Selskabsmeddelelse nr. 3/2023.



BRØNDBYERNES IF FODBOLD A/S

Brøndby Stadion 30
DK-2605 Brøndby
CVR 83 93 34 10

Tlf. +45 4363 0810
Info@brondby.com
www.brondby.com

